
 

 

Efektywne zarządzanie czasem 

Magazyn 1 

Oddajemy w Twoje ręce pierwszą część magazynu poświęconego zarządzaniu czasem, 

celami i zadaniami. 

 

Być może będzie to dla Ciebie 

zaskoczeniem, ale nie da się zarządzać 

czasem. Zarządzanie czasem to 

określenie, które ukrywa fakt, że jedyne 

czym możemy zarządzać to my sami. 

Zarządzanie czasem to techniki, które 

powodują, że mamy złudzenie iż czasu 

jest więcej. Otóż prawda jest taka, że 

zarówno Ty jak i ja, Twój sąsiad, pies i 

szef, mamy wszyscy tyle samo czasu – 

mało. Musimy zacząć dbać o ten czas 

tak żeby na końcu każdego dnia móc 

pwiedzieć – 

 

DOBRZE WYKORZYSTAŁEM 

DZISIEJSZY DZIEŃ 
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Zmień swój sposób myślenia 

  

Zacznijmy od zmiany sposobu myślenia 

o nas samych, naszym czasie i o tym co 

musimy robić aby osiągnąć zamierzone 

cele. Nie będzie łatwo, ale nikt nie 

obiecywał, że będzie inaczej. Na stronie 

http://zarzadzanie-czasem.cioswnos.pl 

znajdziesz taką oto mądrość życiową: 

Zarządzanie czasem nie  istnieje.  Nie można zarządzać czasem tak  jak  nie  można 

zarządzać pogodą. Możesz jedynie  zarządzać sobą a właściwie tym  co robisz.  Jest 

to podstawa  wszelkich  innych  umiejętności niezbędnych do doskonalenia  siebie . 

Jest to prawda, której nie powie Ci nikt na płatnym 

kursie z zarządzania czasem – bo po co podcinać 

gałąź, na której się siedzi? ‘Zarządzanie czasem’ to 

skrót myślowy, w którym mieści się cały szereg 

technik, umiejętności i nawyków zarządzania sobą i 

tym co robimy. Niestety nie ma jednej sprawdzonej 

metody na osiągnięcie sukcesu. Niniejszy kurs 

zawiera absolutne podstawy zarządzania sobą – ale 

nie czasem, ani nie pogodą 

CZASU JEST ZBYT MAŁO. 

NIGDY NIE NADGONISZ 

tego co masz do 

zrobienia.  

Aby dobrze zarządzać sobą w czasie, musisz zacząć od zmiany sposobu myślenia. Przede 

wszystkim należy sobie uświadomić fakt iż CZASU JEST ZBYT MAŁO aby zrealizować wszystko 

co człowiek sobie zaplanował. Po drugie NIGDY NIE NADGONISZ tego co masz 

niezrealizowane. Z tymi faktami nie da się walczyć a naprawdę wielu próbowało. 

Uświadomienie sobie tego jest pierwszym krokiem do tego aby zmienić swój sposób 

myślenia i działania. Zatem:  

http://zarzadzanie-czasem.cioswnos.pl/
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PRZESTAŃ ROBIĆ TO CO ROBISZ 

i zacznij robić TO CO WAŻNE. 

Tylko w ten sposób możesz przy ograniczonej ilości czasu zwiększyć swoją efektywność. 

Umiejętność całkowitej koncentracji na jednym zadaniu – tym, które jest najważniejsze w 

danym momencie i ignorowaniu wszystkiego innego jest kluczem do sukcesu. 

Po prostu, aby osiągnąć więcej trzeba robić mniej, bo więcej naprawdę się nie da. Jedno 

tylko musisz wziąć pod uwagę – to ‘mniej’ to muszą być rzeczy, które wiodą prosto do 

osiągnięcia danego celu. Musisz zwalczyć pokusę robienia rzeczy łatwych i zabrać się za to co 

ważne – a rzeczy ważne niestety często są trudne. Zazwyczaj to zadanie, które w danym 

momencie jest najważniejsze wzbudza naszą największą niechęć, ale o tym w kolejnych 

artykułach. 

Pamiętaj – wszystkiego można się nauczyć poprzez ćwiczenie i powtarzanie danej 

czynności. Umiejętności, które opisuję, również podlegają temu prawu. Wystarczy wyjść ze 

swej strefy komfortu włożyć trochę wysiłku i masz sukces. Osobiście przechodziłem tę drogę 

wielkiej zmiany organizacyjnej w moim życiu i mogę stwierdzić, że wystarczy miesiąc 

codziennej pracy nad jednym celem aby uzależnić się od sukcesów. Proponuję zacząć już 

dziś. Pomyśl o jednej rzeczy którą chcesz osiągnąć w najbliższym okresie. Może to być 

zdobycie jakiejś wiedzy, wyjazd na narty czy założenie własnej strony lub bloga. Wymyśl coś. 

To będzie Twój cel, którego użyjemy do ćwiczeń z osiągania celów. 

Pamiętaj – czas płynie czy tego chcesz czy nie. Od Ciebie zależy jak go użyjesz i gdzie 

będziesz na końcu. 
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Zacznij planować 

 

Jeżeli masz jakiś cel do osiągnięcia to czas zabrać się za jego 

realizację. Zanim zaczniesz muszę wyjaśnić, że będziemy nazywać 

cele - projektami, gdyż tak właśnie trzeba o nich myśleć.  Nie 

realizuj celów tylko projekty. Projekt w naszych głowach jest o 

wiele mniej abstrakcyjny niż cel. Projekt ma określone ramy. Co 

najważniejsze ma koniec i składa się z zadań do wykonania. 

Aby dobrze zaplanować swój projekt trzeba to robić ‘na papierze’. 

Ja używam do tego komputera, ale o narzędziach jeszcze napiszę. 

Ten etap jest bardzo ważny więc poświęć na zrobienie tego nawet 

kilka godzin. 

Aby dobrze zaplanować swój projekt trzeba 

to robić „na papierze”. Ja używam do tego 

komputera, ale o narzędziach jeszcze 

napiszę. Ten etap jest bardzo ważny więc 

poświęć na zrobienie tego nawet kilka 

godzin. 

Każda godzina spędzona 

na planowaniu oszczędzi 

Ci później dziesięciu. 

Planując dobrze jest skorzystać z metody 7 kroków: 

1. Zdecyduj czego chcesz - spośród wszystkich projektów wybierz, ten który najbardziej 

zmieni Twoje życie. 

2. Zapisz to - nie wiedzieć czemu zapisanie pewnych rzeczy umacnia nas w dążeniu do 

tego. 

3. Ustal termin realizacji - to Cię zmotywuje do wytężonej pracy. 

4. Rozbij projekt na zadania - zapisz wszystko co Ci przyjdzie do głowy. Na pewno nie 

zapiszesz wszystkiego i na pewno pojawią się nowe zadania, które dopiszesz w trakcie 

realizacji projektu. 

5. Zaplanuj te zadania - ustal priorytety. Ten etap jest najtrudniejszy dlatego opiszę go 

dokładnie w następnej lekcji. 

6. Działaj od razu. Jeżeli jest 2 w nocy - to nic, zrealizuj od razu nawet najmniejsze 

zadanie. Ludzki umysł działa tak, że ciężko go poruszyć, ale ciężko też zatrzymać. 

7. Tak trzymaj - działaj codziennie. Dzięki temu, że gromadzisz zapisane zadania widzisz 

postęp co daje niesamowitego ‘kopa’. Zaczynasz być uzależniony od działania. 
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Pamiętaj - każda godzina spędzona na planowaniu oszczędzi Ci później dziesięciu. 

 

Rób to co ważne 

  

Ta porada jest chyba najważniejsza ze wszystkich w 

tym obszarze a umiejętności najtrudniejsze do 

opanowania. Niektórzy ludzie naturalnie potrafią 

wybrać i robią to co ważne. Ja jednak nie urodziłem się 

z taką umiejętnością i ciągle się tego uczę. 

Krok piąty z poprzedniej lekcji polega na zaplanowaniu 

zadań. Planowanie to nic innego jak ustalenie 

priorytetów. Ustalając priorytety wybieramy kolejność 

wykonania. Ja polecam 2 zasady przy ustalaniu 

priorytetu: 

PRZESTAŃ ROBIĆ 

TO CO ROBISZ i 

zacznij robić TO CO 

WAŻNE. 

Wybierz najpierw to zadanie, które wzbudza Twoją niechęć. To czego się boimy jest 

zazwyczaj tym co MUSIMY zrobić. Wszystkie inne zadania będą łatwiejsze i dlatego pójdą jak 

z płatka.  

Możesz też wybrać zadanie, które powoduje jak największą interakcję z innymi ludźmi (wpis 

na forum, telefon do pana X, etc.). 

Warto też w tym miejscu zwrócić uwagę na, często nadużywaną, zasadę Pareto popularnie 

zwaną zasadą 80/20. Akurat tutaj jak najbardziej należy ją stosować. Trzeba zadawać sobie 

pytanie: czy to zadanie, które chcę zrobić jest z tych 20% najważniejszych. Czy ono popycha 

mnie do przodu najbardziej. 

Jedną z pułapek, w którą często sam wpadam można podsumować pytaniem: czy jestem 

efektywny czy tylko wydajny? Wydajne działanie jest potrzebne, ale często robimy wydajnie 

coś co w ogóle nie powinno być robione lub nie ma większego znaczenia. Musisz zwrócić 

uwagę na efektywność (efekty działania). Dopiero do efektywności można dołożyć 
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wydajność. W pracy mam ustawione przypomnienie, które 2 razy dziennie zadaje mi właśnie 

to pytanie: Jesteś efektywny czy tylko wydajny? TO naprawdę pomaga. Polecam! 

Pamiętaj - jeśli mówisz, że nie masz czasu, to ja mówię, że masz czas, tylko nie masz 

priorytetów. 

 

 

 

Nie przestawaj nie przestawać 

  

Jeśli już zacząłeś działać to 

wystarczy, że nie przestaniesz 

tego robić. Człowiek jest jak 

lokomotywa - ciężko ją ruszyć, ale 

jak się już rozpędzi to trudno ją 

zatrzymać. Rozpędź się i niech 

inercja Cię niesie. 

Kilka rad w tym obszarze: 

 Działaj codziennie. Nie 

pozwól sobie na przerwę. 

Jeśli przez dwa dni nic nie 

zrobiłeś to trzeciego dnia 

MUSISZ zrealizować 

choćby najmniejsze 

zadanie. 

 Realizuj maksymalnie 3 projekty równocześnie. Proponuję rozpocząć od jednego. 

 

 Oprzyj się pokusie zrobienia czegoś łatwego. Zacznij od zadań ważnych a nie łatwych 

(jeśli masz zjeść żywą żabę to nie będzie łatwiej jeśli się jej będziesz 

długo  przyglądać) 
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 Przeglądaj listę zadań codziennie. Planuj to co zrobisz jutro. 

 

 Aby dobrze zaplanować swój projekt 

trzeba to robić ‘na papierze’. Ja 

używam do tego komputera, ale o 

narzędziach jeszcze napiszę. Ten 

etap jest bardzo ważny więc 

poświęć na zrobienie tego nawet 

kilka godzin. 

OPRZYJ SIĘ pokusie 

zrobienia czegoś 

łatwego. 

 Trenuj swoje nawyki. Pamiętaj, że wszystkiego można się nauczyć. Można się zmienić. 

Trzeba tylko chcieć. Naprawdę!  UWAGA: Te kilka zdań jeszcze parę lat temu było dla 

mnie frazesami, ale w tych zdaniach tkwi potęga zmian. Wystarczy zrozumieć co one 

oznaczają. 

 

 Dowiedz się co Cię motywuje. Polecam nasze porady w tym zakresie w kategorii 

Motywacja. 

 

Zarządzanie celami i zadaniami to nic innego jak zarządzanie własnym życiem. Decydujesz co 

chcesz osiągnąć i idziesz w tym kierunku dopracowując szczegóły po drodze. Nie zbaczasz na 

przeciwności losu, które każdy człowiek sam sobie generuje. 

Pamiętaj - bardzo często jedno zadanie z Twojej listy będzie więcej warte niż dziewięć 

innych. Naucz się je rozróżniać. 

 

 

  

Planuj długoterminowo 

   

Myślenie długoterminowe poprawia decyzje 

krótkoterminowe. Jestem przekonany, że każdy czuje 

przez skórą potęgę planowania długoterminowego. 

Nie jest to jednak łatwe. Sam często zapominam żeby 

http://cioswnos.pl/index.php/Motywacja/
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zatrzymać się na chwilę i spojrzeć na to co robię trochę z boku po to żeby ocenić 

długoterminowe konsekwencje mojego działania. Zatem - oceniaj konsekwencje działania 

oraz braku działania.  

Znam człowieka, który pracował za marne pieniądze tylko po to żeby zdobyć umiejętności 

potrzebne mu do rozwinięcia własnego biznesu, na którym zarobi potencjalnie o wiele 

więcej. Nie każę jednak nikomu tak robić. Sam bym się na taką drogę nie zdecydował, ale 

chodzi o samo podejście: co za 5 lat będę miał z tego co robię teraz?  

W tej lekcji chciałbym poruszyć jeszcze jeden temat: strach. Stach bardzo często sprawia, że 

nie jesteśmy w stanie realizować tego co chcemy. To strach sprawia, że pracujemy mimo 

tego iż to co robimy nie daje nam satysfakcji i nieraz powoduje ogromny stres. Jednakże 

większość inteligentnych ludzi nie zauważa swojego strachu. Strach jednak w nich jest i 

objawia się czymś co ja osobiście określam optymistycznym zaprzeczeniem. Znam wielu 

ludzi, którzy myślą - ‘Będzie lepiej’, ale ‘lepiej’ nigdy nie nadchodzi. To strach każe im tak 

myśleć i zaprzeczać temu, że czas coś zrobić. Strach sam w sobie jest przez nas ukrywany i 

nie lubimy się do niego przyznawać. Ja nie lubię.  

Przy planowaniu długoterminowym bardzo 

ważne jest to czy nie przestraszymy się 

konsekwencji. Czy jesteś gotów rzucić 

pracę? Rozpocząć działalność gospodarczą? 

Założyć bloga? Kupić łódkę i popłynąć w 

rejs dookoła świata? Jeżeli odczuwasz 

dyskomfort myśląc o swoich planach 

długoterminowych to być może pomoże Ci 

technika uświadomienia sobie własnego 

strachu:  

Każdy błąd MOŻNA 

NAPRAWIĆ. Straconego 

czasu już NIE DA SIĘ 

ODZYSKAĆ. 

Wymyśl najgorszy scenariusz - co może się stać w najgorszym przypadku? Stracisz życie? 

Pracę? Pieniądze? Jak oceniasz konsekwencje takiego zdarzenia w skali od 1 do 10. 

Co zrobisz jeśli to się stanie - jak przywrócisz kontrolę nad własnym życiem? Jak odzyskasz 

pracę? Co zrobisz aby odzyskać pieniądze? 

Pomyśl jak będziesz żałować bezczynności. Osobiście najbardziej żałuję tego czego nie 

zrobiłem. Błędy oznaczają działanie. Każdy błąd można naprawić. Straconego czasu już nie da 

się odzyskać.  
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Podsumowując - uświadomienie sobie tego czego się boimy bardzo często eliminuje ten 

strach.  

Pamiętaj - Ludzie sukcesu to Ci, którzy potrafią zrezygnować z krótkoterminowych zysków 

dla długoterminowych celów.  

 

 

Uzależnij się od sukcesów 

  

Twoim celem jest wpadnięcie w nałóg. 

Nałóg sukcesu a właściwie lepiej go 

nazwać nałogiem działania. Musisz 

nabawić się specyficznego stanu 

umysłu, który nie pozwoli Ci się 

zatrzymać. Będzie powodował 

pragnienie realizacji kolejnego zadania i 

kolejnego i jeszcze jednego.  

Z mojego doświadczenia wynika, że 

wystarczy jeden miesiąc codziennej realizacji po 2 zadania aby nie móc przestać. Nawet jeśli 

później zdarzy Ci się przerwa to naprawdę bezczynności nie da się długo wytrzymać. Spróbuj. 

Miesiąc to naprawdę krótki okres czasu. Jeśli jednak masz z tym problem to mów sobie 

‘Spróbuję tylko dzisiaj’. Jutro znów sobie to powiedz i tak przez miesiąc. Wbrew pozorom 

rezultaty takiego auto-oszustwa są rewelacyjne. 

Dążenie do celów i realizacja zadań jest jak 

narkotyk. Można i trzeba się od tego 

uzależnić. Aby to zrobić  musisz podjąć 

wysiłek i wyjść ze swojej sfery komfortu. 

Niektórzy ludzie mają naturalną 

umiejętność robienia tego co konieczne i 

nawet tego nie zauważają. Większość 

jednak musi nad tym pracować. 

Najczęstszym objawem 

lenistwa jest brak czasu 

z przepracowania.  
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Gdy już się uzależnisz to Twoim zadaniem będzie ciągłe naciskanie na siebie. Wymaganie od 

siebie rzeczy, których nikt inny nie wymaga. Ustawienie sobie poprzeczki tak wysoko, że inni 

już dawno by się poddali. Musisz znaleźć rzeczy, które Cię motywują do działania. Mogą być 

to nawet najdrobniejsze rzeczy. Mnie na przykład bardzo motywuje posprzątanie własnego 

biurka, które jakoś magicznie co chwila zostaje przykryte papierami. Pisanie tego maila 

rozpocząłem właśnie od biurka. 

Uczulam jednak, że należy również odpoczywać . Dobrą praktyką jest zrobienie sobie 

jednego dnia w tygodniu dniem wolnym od działania. Ten dzień dla mnie jest dniem 

ładowania baterii. Mimo, że nic wtedy nie robię to intensywnie myślę o tym co mam na 

tapecie na najbliższy tydzień. 

Pamiętaj - najczęstszym objawem lenistwa jest brak czasu z przepracowania. 

  

 

 

 

Co jest kluczowe do osiągnięcia sukcesu 

  

Ja nie znam odpowiedzi na to pytanie, ale Ty MUSISZ  to wiedzieć. 

Musisz się dowiedzieć jakie umiejętności są  niezbędne do 

osiągnięcia sukcesu w tym co robisz. Niezależnie czy chcesz być 

uznanym za świetnego pracownika, eksperta, prezentera czy też 

rodzica. Musisz tylko się dowiedzieć jak być w tym dobrym.  

Ciągłe uczenie się jest minimum niezbędnym do osiągnięcia sukcesu. 

Osobiście mam ogromny głód wiedzy, który wiem, że nigdy nie zostanie zaspokojony. 

Polecam jedną technikę podczas uczenia się. Dla mnie sprawdza się rewelacyjnie. Rób 

notatki tak jakbyś za chwilę miał zreferować komuś to czego się dowiedziałeś. Człowiek od 

razu zaczyna inaczej rozumować. Nie wystarczy, że pochłonie wiedzę, ale musi ją jeszcze 

zrozumieć na trochę innym poziomie. Zdobycie wiedzy a umiejętność jej przekazywania dalej 

to dwa różne poziomy poznania tematu. 
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Do osiągnięcia dowolnego sukcesu jest 

potrzebne coś co w naszych czasach często 

jest ignorowane - CHARAKTER. Na pewno 

znasz osoby, o których możesz powiedzieć, 

że mają silny charakter. Nad tym czymś co 

nazywamy charakterem można i trzeba 

pracować. Jest to drugi po ciągłym uczeniu 

się element sukcesu. 

Myślenie o czymś, że się wie 

jest najskuteczniejszą 

metodą obrony przed 

nauczeniem się tego 

Jednym z moich osobistych sposobów pracy nad charakterem jest codzienny poranny zestaw 

ćwiczeń. Ty znajdź własne sposoby i nie przestawaj nie przestawać. 

Kolejny krok to wzmocnienie tych obszarów, w których już jesteś dobry(a). Często trzeba się 

uczyć nowych rzeczy, ale o wiele bardziej efektywne jest doskonalenie tego co już umiemy. 

Nie chodzi mi o to żeby być w czymś najlepszym na świecie, ale znacznie lepszym niż reszta 

ludzi. Sportowcy końcowe 20% formy szlifują przez 80% czasu a i tak za każdym razem są na 

czwartym miejscu :). Dla Ciebie wystarczy, że będziesz w pierwszych 5% współzawodników 

na świecie. Jedną z moich umiejętności, którą staram się w ten sposób trenować są publiczne 

prezentacje. Jestem już całkiem niezłym prezenterem. Nigdy nie będę najlepszy, ale pracując 

nad tym wzmacniam naprawdę ważne umiejętności. 

Pamiętaj - myślenie o czymś, że się wie jest najskuteczniejszą metodą obrony przed 

nauczeniem się tego. 

  

 

Zaczynaj z wizją końca 

Zostałem poproszony przez jednego  

z uczestników tego kursu o lepsze 

wyjaśnienie idei planowania 

długoterminowego. Rzeczywiście nie 

jest to proste. 

http://zarzadzanie-czasem.cioswnos.pl/zarzadzanie-czasem-darmowe-szkolenie/
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Zanim zacznę, zdradzę Ci metodę, którą stosuję aby rozwiązać tego typu problemy: Jeśli 

czegoś nie mogę rozwiązać to zostawiam to i myślę o tym ‘w tle’. Ponieważ śledzę moje 

zadania to taki nierozwiązany problem leży i czeka nawet kilka miesięcy. Męczą mnie takie 

nierozwiązane sprawy i myślę o nich dość często. Po paru miesiącach rozwiązanie jakoś się 

pokazuje albo okazuje się, że problem ’sam się rozwiązał’. Jednym słowem: zacznij o czymś 

myśleć intensywnie a rozwiązanie znajdzie się ’samo’. 

Przejdźmy do planowania długoterminowego – proponuję ćwiczenie: Co chcesz osiągnąć w 

życiu? Jaki masz cel? Czy chcesz rozwijać karierę? Chcesz być dobrym rodzicem? Wybrać się 

w podróż dookoła świata? Wyjeżdżać na wakacje kilka razy w roku? To wszystko są pewnego 

rodzaju wizje tego jak chcesz żyć. Zacznij od zastanowienia się nad tym. Przemyśl to, ale tak 

naprawdę głęboko. Jeśli nadal masz z tym problem to daj sobie czas na rozmyślanie nad tym. 

To przyjdzie do Ciebie. Możesz też spróbować drugiego sposobu: Gdyby okazało się, że masz 

przed sobą rok życia, to co zrobisz? 

Jeśli odpowiesz sobie naprawdę szczerze na te pytania to przez chwilę dotkniesz swoich 

najgłębszych pragnień. Ja wiem co bym zrobił gdybym miał przed sobą rok życia i ta wizja jest 

moim celem życiowym. Moim upragnionym stylem życia. To jest mój prawdziwy cel 

długoterminowy. Jeśli udało Ci się mieć wizję – to gratuluję. Zapisz ją (możesz mieć ich 

wiele). Teraz musisz już tylko tę wizję zrealizować . 

To oczywiście jest przykład DUŻEGO celu długoterminowego. Można mieć o wiele mniejsze 

cele długoterminowe, ale myślę że już powoli czujesz o co chodzi. Takie cele należy rozbić na 

mniejsze projekty. Na przykład jeśli chcesz zarabiać więcej, musisz się dowiedzieć jakie 

umiejętności potrzebujesz aby to osiągnąć. Zrób z tego podprojekt. Kolejny jaki mi 

przychodzi do głowy to negocjacja podwyżki lub po prostu zmiana pracy. Takich projektów, 

które same w sobie trwają przynajmniej po kilka miesięcy może być sporo. Wszystkie jednak 

dotyczą tego samego celu. Realizując je jesteś z każdym dniem o krok bliżej swojej wizji. 

Jednocześnie realizacja każdego z projektów daje Ci namacalną korzyść. Po pewnym czasie 

zaczniesz wybierać i tworzyć projekty, które realizują kilka Twoich celów za jednym 

zamachem. 

Zaczynaj z wizją końca – to jest jedno z praw, którymi musisz się kierować. Bardzo często 

zajmujemy się wycinaniem poszycia nie widząc nawet lasu, w którym jesteśmy. 

Potrzebujemy lepszego wyobrażenia o tym dokąd zmierzamy i bardziej wizji niż konkretnej 

metody dojścia do celu. Skuteczność tak naprawdę nie zależy od tego ile wysiłku włożymy w 

działanie, tylko od tego czy jesteśmy w odpowiednim lesie. 
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W którejś z mądrych książek przeczytałem: 

Menedżerowie sprawnie wspinają się po drabinach (to są Twoje projekty). Kierownictwo 

określa czy drabina jest oparta o właściwą ścianę (taka powinna być Twoja wizja). 

 

 

 

Dowiedz się co Cię motywuje 

  

Motywacja do działania jest jak motor napędowy 

każdego sukcesu. Bez niej każdy z nas szybko się 

wypala pojedynczym wybuchem entuzjazmu. 

Musisz znaleźć rzeczy, które spowodują, że ta 

euforia działania będzie się utrzymywać na mniej 

więcej stałym poziomie.  

Dowiedz się co Ciebie motywuje. Obserwuj swoje 

zachowanie i ucz się siebie. Zobacz co pozwala Ci 

wykonywać nużące i niechciane czynności i sprawia, że masz zapał do działania. Pamiętaj 

również, że człowiek działa jak oscylator - raz jest górka a raz dołek. To również tyczy się 

nastawienia, motywacji i nastroju do działania. Twoim celem jest znajdywać rzeczy i 

czynności, które spowodują, że dołki będą płytsze.  

Nie ma się co łudzić, że zawsze będzie Ci się chciało działać i osiągać swoje cele. Każdy ma 

swoje słabsze okresy. Jeśli jednak zaczniesz się automotywować to takie okresy będą 

odbierane jak naprawdę efektywny czas. Większość ludzi nie robi nic (oprócz oglądania 

telewizji) i dlatego często ktoś kto realizuje cokolwiek ze swoich planów wydaje się być 

demonem sukcesów :).  

Podam Ci jeden przykład tego co mnie motywuje: W momencie gdy czuję niechęć do 

zajmowania się własnym rozwojem zabieram się za czytanie jakiejś książki związane z moim 

rozwojem. Być może na Ciebie też to zadziała. Tutaj masz listę bestsellerów wydawnictwa 

najbardziej nastawionego na rozwój osobisty. 

http://snurl.com/zmbestsellers


Zarządzanie czasem - magazyn 

http://zarzadzanie-czasem.cioswnos.pl 

 

 
14 

Polecamy 

 

Polecamy fantastyczną książkę ‘Zorganizuj się’ - możesz ją kupić za 

mniej niż 20 zł. Zobacz opinie poniżej: 

Mateusz Kulesza: Tyle książek o motywacji, zarządzaniu czasem a dopiero teraz 

ktoś opisał jak poradzić sobie z wszechotaczającym bałaganem, który mimo 

najlepszej motywacji zawsze przeszkadza w działaniu. Jeśli marzy Ci się 

produktywność polecam zacząć od tej książki. ;)  

Adam Badurski: Książka warta polecienia ludziom zagubionym w codziennych 

próbach zorganizowania swojego życia. Ksiażka w bardzo prosty i jasny sposob 

pokazuje sposóby osiagniecia celu. 

 

Co prawda nie jest to książka o zarządzaniu czasem tylko o 

zarządzaniu własnym długiem, ale warto poznać ‘Inwestuj we 

własny dług’. Kosztuje około 20 zł. Opinie: 

Marta Żalińska: Bardzo przydatny poradnik, przejżyście napisany, dzięki niemu 

wprowadziłam juz kilka zmian w swoim życiu mam nadzieję, że przyniosą 

oczekiwany skutek. Polecam w 100 % !!! 

 

 

 

Książka dla tych, którzy odkładają ważne sprawy na później. 

Polecamy ‘Zrobię to dzisiaj’ 

Artur: Bardzo dobra książka. Chyba każdy ma lub miał problem z zajmowaniem 

się wyłacznie pracą, gdy pracuje we własnym domu. Autor podaje konkretne 

sformułowania odnośnie wypowiedzi do osób z rodziny czy osób, które zadzwonią 

w trakcie wykonywania pracy - co im powiedzieć, żeby nie przeszkadzali i 

szanowali mój czas. Dodatkowo przedstawione są latwe sposoby na eliminację 

"czaso-pochłaniaczy" - zaczynam od dziś, na pewno zadziała! Ciekawy jest też 

rozdział o stworzeniu własnej firmy opartej na osobistej pasji. Cała książka 

zawiera wiele małych pomysłów na ulepszenia, które w sumie dają wielki 

potencjał do pracy, rozwoju i sukcesu. 

http://linki.cioswnos.pl/e24b1
http://linki.cioswnos.pl/e24b2
http://linki.cioswnos.pl/e24b2
http://linki.cioswnos.pl/e24b3
http://linki.cioswnos.pl/e24b1
http://linki.cioswnos.pl/e24b2

